

# Emocijas, smieklī un piedzīvojumi

**Agrita Blumberga  
Edgara Lāča foto**

Talsu Valsts ģimnāzijas 12.a klase, kurā zināšanas apgūst 15 skolēni, ir ļoti vienots, bet tajā pašā laikā atšķirīgs kolektīvs. Skolēni ir mērķtiecīgi un centīgi, bet katram no viņiem ir savi sapņi un intereses. Klases audzinātāja atzīst, ka atrasties viņu kompānijā ir interesanti, jo vienmēr iespējams uzzināt ko jaunu un bagātināt savu iekšējo pasauli.



**Sandis Braunfelds** no skolas laika atcerēsies pārgājienu uz Kamparkalnu un sporta sacensības «Ar sportu pret AIDS». Vidusskolā viņš iemācījies menedžēt laiku — darba ir pietiekami

daudz, tāpēc jādomā, kad atvēlēt laiku vaļaspriekiem un kad — mācībām. Ārpus skolas jauniešs spēlēja futbolu un darbojās jauniešu deju kolektīvā «Austris». Šosezon U—19 telpu futbola komandas sastāvā viņš izcīnījis 2. vietu valsts mērogā, bet ar nākotnes plāniem Sandis vēl nav ticis skaidrībā.

«Pēc gadiem atcerēšos foršo klasi un klasesbiedrus, ar kuriem vienmēr ir jauki aprunāties. Skolēni un skolotāji ir ļoti pretimnākoši, izpalīdzīgi un darboties gribīgi. Mācoties vidusskolā, esmu pārņēmusi apkārtējiem piemītošo labestību,» atzīst **Evelīna Kasjaņenko**. Brīvajā laikā jaunieta dzied korī, labprāt sporto un pavada laiku ar draugiem. Liels prieks viņai ir par zinātniski pētniecisko darbu, kas tika izvirzīts uz Kurzemes reģiona konferenci Liepājā. Nākotnē Evelīna plāno studēt tiesu medicīnu vai doties uz Valsts policijas koledžu.



**Dinasa Talenta** spilgtākās atmiņas saistās

ar vidusskolas laiku, ikdienu un kopīgiem piedzīvojumiem. Viņam izdevies uzlabot komunikācijas prasmes, kļūt pacietīgākam un disciplinēt sevi. Atelpas brīžos jauniešs nodarbojas ar sportu, spēlē basketbolu, lasa un klausās mūziku. Vislielākos sasniegumus, aizstāvēdams basketbola komandas godu, viņam izdevies gūt sportā. Karjeru Dinass vēlas saistīt vai nu ar sportu, vai medicīnu.



Elza sauc prasmi publiski uzstāties. Pēc stundām meitene apmeklēja sporta zāli, bet ziemā nodarbojas ar snovbordu. «Neesmu ļoti aktīvs cilvēks, bet mans lielākais panākums noteikti ir zinātniski pētnieciskais darbs,» atklāj Elza. Nākotni viņa vēlas saistīt ar grāmatvedību vai loģistiku.



«Visspilgtākās atmiņas droši vien būs saistītas ar draugiem un ekskursijām, bet sliktās atmiņas — ar mācību procesu. 12. klase ir diezgan saspringta un hobijiem laiku neesmu atradis, bet esmu iemācījies darboties komandā,» skaidro **Marks Siliņš**. Brīžos, kad mācības tiek noliktas malā, Marks labprāt uzspēlē basketbolu, futbolu vai hokeju. Pašlaik viņa mērķis ir iestāties RTU un kļūt par būvinženieri.

«Mana spilgtākā atmiņa pavisam noteikti būs par to, kā mēs ar klasesbiedru izpildījām uzdevumu, ko fizikas skolotājs nespēja izpildīt vairākus mēnešus,» stāsta **Kristers Rutkis**.

Tā kā skolā diezgan bieži nākas uzstāties publiski, viņš apguvis publiskās runas spēju, kopā ar klasesbiedru Sandi aizstāvējis zinātniski pētniecisko



darbu par automobiļu lukturu sniegtā apgaismojuma uzlabošanu un ieguvis trešo pakāpi valstī. Brīvajā laikā **Kristeris** apmeklēja sporta zāli, nodarbojās ar futbolu un basketbolu. Karjeru viņš vēlas saistīt ar militāro dienestu.

Uz jautājumu, kādas būs spilgtākās atmiņas par skolas laiku, **Rinalds Raivo Romanovskis** atbild lakoniski: «Garās rindas pusdienu laikā.» Mācoties vidusskolā, jauniešs sapratis, ka viņam patīk darboties komandā un viņu interesē politika. Ņemot vērā, ka viņš nedzīvo Talsos un tikai nesen pārvācās, ārpuskolas nodarbībās līdz šim nav izdevies iesaistīties. Pēc skolas absolvēšanas viņš vēlētos darboties IT tehnoloģiju jomā.

**Paula Kļaviņa** savu klasi sauc par vienu no vislabākajām klasēm pasaulē. Pozitīvas atmiņas viņai saglabājušās par skolotājiem un dotajām izaugsmes iespējām — prasmi komunicēt ar cilvēkiem un uzstāties publikas priekšā. Brīvajā laikā meitenei patīk dejot, zīmēt, darboties radoši, rakstīt, piedalīties ārpuskolas aktivitātēs un darboties parlamentā. «Es uzskatu, ka neko daudz neesmu sasniegusi, jo esmu diezgan paškritiska un mana sasniegumu skala atšķiras. Mans sasniegums varētu būt tas, ka esmu tieši tāda, kāda esmu, un cenšos tāda arī palikt. Nākotnē vēlos kļūt vai nu par žurnālisti, vai latviešu valodas un literatūras skolotāju,» teic Paula.

**Renāte Straziņa** katru skolā pavadīto dienu uzskata par īpašu. Visspilgtāk viņa atcerēsies rīkotos pasākumus, pārgājienu uz Kamparkalnu un sporta nakti — to, kas sapulcina kopā visu skolu un liek justies kā daļiņai no lielākas ģimenes. Par vērtīgāko ieguvumu viņa sauc pašizaugsmes ceļu. «Esmu apzinājusies, cik



daudz varu sasniegt, ja ir neierobežotas iespējas un doties uz priekšu. Meitenes ir kļūšana par tā, gribētu būt. Šobrīd ķīmijā, bet ir atvērtas citas iespējas.

«Vērtīgākais noteikti ir laiks, ko esmu pavadījusi kopā ar klasesbiedriem — laiks, kurā mēs satuvinājāmies un labāk iepazīstinām cits citu. Esmu apguvusi vērtīgas zināšanas un kļuvusi par klusu cilvēku, bet, iepazīstot citus, mani,» skaidro skolniece **Dārta Čerņevska**. Ar ģimeni, palikušiem draugiem un saimniecībā un darbiem. Dārta skolā un savu dzīvi saista ar došu profesiju.

**Inga Tračuka** nekad neaizmirsīs kuriozu, kas atgadījies, rakstot zinātniski pētniecisko darbu. «Kopā ar meiteni no paralēlklases izstrādājām darbu par matu krāsām veidojām savas matu krāsas, un nāses nejauši sev no smejoties atceras apguvusi komandu nedzimentu. Meitene ir zinātniski ar ko izdevies iegūt Karjeras iespējas

